
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 
 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Город Вологда», на основании статьи 31 Устава муниципального образования 

«Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления и отмены льгот по 

арендной плате, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 23 

ноября 2000 года № 220 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.6 слова «,как правило,» исключить. 

1.2. Подпункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Льготы по арендной плате предоставляются на период не более одного 

финансового года. 

Предоставление арендаторам льгот по арендной плате в текущем 

финансовом году не исключает возможности предоставления им указанных льгот в 

следующем финансовом году на основании соответствующего решения 

Вологодской городской Думы при условии обращений арендаторов и наличия 

оснований для предоставления льгот по арендной плате, предусмотренных 

настоящим Положением.». 

1.3. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Арендаторы для установления льгот по арендной плате на предстоящий 

финансовый год имеют право обратиться в Вологодскую городскую Думу с 

необходимыми обоснованиями и документами, не позднее 10 августа года, 

предшествующего очередному финансовому году.». 

1.4. В подпункте 2.4: 

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2.4. В соответствии с Регламентом Вологодской городской Думы 

инициаторы вправе внести на рассмотрение Вологодской городской Думы проекты 

решений о предоставлении льгот по арендной плате в срок до 10 сентября 

текущего финансового года.». 

1.4.2. Абзац второй исключить. 

1.4.3. Дополнить новыми абзацами вторым – шестым следующего 

содержания: 

«Председатель Вологодской городской Думы направляет 

зарегистрированный проект: 

Принято Вологодской городской Думой 

27 сентября 2012 года 

consultantplus://offline/ref=4634FD28EBCAD886346B788A75C0945645ECFD94F7F11972ACD34C072A44C622E986FE73307FAF59BBB28Cr4b2H
consultantplus://offline/ref=7BA17EDEF5CBE47AFE13663274CAC02ECA0E7BE188F4E82730FF782F5172829B621BAE4A8BB71D140ED9E2b4w9E
consultantplus://offline/ref=753519024E634C973A60DB59041EDAC7F7613C32D69E9E041946E887BE3CA42C5998C8A1612BFC6D46BEBCM4N8M


в ответственный (профильный) комитет Вологодской городской Думы: 

постоянный комитет по бюджету и налогам и (или) постоянный комитет по 

экономической политике и муниципальной собственности; 

Главе города Вологды (за исключением случаев, когда проект внесен Главой 

города Вологды и Администрацией города Вологды); 

в антимонопольный орган, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 3 и 4 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции»; 

в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы в случае, 

если внесен проект нормативного правового акта.». 

1.5. В подпункте 2.5: 

1.5.1. Абзац шестой исключить. 

1.5.2. Дополнить новым абзацем шестым следующего содержания: 

«Проекты решений Вологодской городской Думы о предоставлении льгот по 

арендной плате вносятся на рассмотрение Вологодской городской Думы в срок до 

10 сентября текущего года.». 

1.5.3. Дополнить новыми абзацами седьмым – десятым следующего 

содержания: 

«В случае внесения проекта решения о предоставлении льготы данный 

проект решения направляется Председателем Вологодской городской Думы:  

в антимонопольный орган, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 3 и 4 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции»; 

в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы в случае, 

если внесен проект нормативного правового акта. 

Результаты рассмотрения обращения сообщаются Вологодской городской 

Думой арендатору в письменном виде в течение 30 дней со дня регистрации 

обращения.». 

1.6. В подпункте 2.6: 

1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2.6. Обращение арендатора не подлежит рассмотрению, если:». 

1.6.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Вологодская городская Дума в течение 10 дней со дня регистрации 

обращения сообщает арендатору в письменном виде об оставлении обращения без 

рассмотрения.». 

1.7. Абзац третий подпункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«по решению Вологодской городской Думы, указанному в подпункте 3.3 

настоящего Положения.». 

1.8. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. В случае невыполнения арендатором обязательств по целевому 

использованию указанных сумм, на основании заключения ответственного 

(профильного) комитета, Вологодской городской Думой принимается решение об 

отмене предоставленных льгот. При этом все суммы льгот, полученные за период 

нецелевого использования, подлежат возврату в бюджет.». 

2. Внести в Положение о сроках приема и порядке рассмотрения 

предложений по персональному составу Административной комиссии в городе 

Вологде, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 марта 2006 

года № 39 (с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 3 в 

следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=DB9305C369819580F098C153A4053433444E3CD70EC6CE343E9821A7A4F256478BF467049FF654D93BA0DDuAm0F


«3. В течение 10 рабочих дней по истечении срока, указанного в пункте 2 

настоящего Положения, руководителем Органа Администрации проводятся 

собеседования с кандидатами в состав Комиссии. По результатам собеседования 

Орган Администрации составляет письменное заключение по включению 

кандидатов в состав Комиссии и направляет его на рассмотрение Главе города 

Вологды вместе с документами, представленными согласно пункту 1 настоящего 

Положения.». 

3. Внести в Положение об обеспечении деятельности лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности города Вологды, утвержденное решением 

Вологодской городской Думы от 29 декабря 2006 года № 295 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

3.1. В подпунктах 6.1, 15.3, 16.3, 18.3 слова «городского бюджета» заменить 

словами «бюджета города Вологды». 

3.2. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «услуг Интернета» заменить словами 

«услуг, предоставляемых с использованием информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет»». 

3.3. В подпунктах 16.2 и 18.3 слова «постановления Главы» заменить 

словами «постановления Администрации». 

3.4. Подпункт 17.2 пункта 17 исключить. 

4. Внести в подпункт 6.4.2 пункта 6.4 Порядка управления и распоряжения 

земельными участками, находящимися в собственности муниципального 

образования «Город Вологда», утвержденного решением Вологодской городской 

Думы от 25 сентября 2009 года № 115 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

4.1. Предложение второе абзаца первого изложить в следующей редакции: 

«По итогам рассмотрения заявления Комиссия в 10-дневный срок со дня 

внесения уполномоченным органом Администрации города Вологды в сфере 

градостроительства предложений о предоставлении земельного участка принимает 

одно из следующих решений:». 

4.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«об отказе в предоставлении земельного участка (уполномоченный орган 

Администрации города Вологды в сфере градостроительства в течение 5 рабочих 

дней со дня принятия указанного решения направляет заявителю извещение об 

отказе в предоставлении земельного участка).». 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального 

опубликования, за исключением пункта 1.3, подпункта 1.4.1 пункта 1.4 , подпункта 

1.5.2 пункта 1.5, которые вступают в силу с 01 января 2013 года. 

Глава города Вологды                                                                         Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

28 сентября 2012 года 

№ 1292 

consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FE6A06F9B20DAD3D81E59E767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C552251kFF
consultantplus://offline/ref=209E86D1B7BB7181718F92A19711B9D30438DD5FFBCF695BE7D3D0F2184E322025F6FB6946C55F80EEAC77NC19E

